
МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ и экологии
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

367003, г. Махачкала, ул. С.Абубакарова, 73; minprirodi@e-dag.ru; т. (8722) 67-12-40; ф. (8722) 67-29-57 
■HIMIIHII1— ^ — и ^ — — — ■

« »____ 4б(Д ___2019 г.

ПРИКАЗ № ^

Об утверждении дополнения № 29 к проекту Перечня участков недр 
местного значения по Республике Дагестан

В соответствии со ст. 2.3, п.7.1 ст. 4, ст. 10.1 Закона Российской 
Федерации от 21.02.1992 г. № 2395-1 «О недрах» и ст. 2 Закона Республики 
Дагестан от 13.03.2015 г. № 24 «О недрах»

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемое дополнение № 29 к проекту Перечня 
участков недр местного значения по Республике Дагестан, согласованного с 
Департаментом по недропользованию по Северо-Кавказскому федеральному 
округу (Кавказнедра).

2. Зам. начальника Управления недропользования - начальнику отдела 
геологической информации и лицензирования Минприроды РД Батыраеву 
А.М. обеспечить размещение утвержденного Перечня на сайте Минприроды
РД.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра природных ресурсов и экологии Республики Дагестан 
Ш.Д. Джамалова.

4. Настоящий приказ вступает в силу в установленном 
законодательством порядке.

г

Министр Н. Карачаев

т « 4?»С приказом ознакомлен: Ю Л  2019 г.

mailto:minprirodi@e-dag.ru


Дополнение № 29 к проекту перечня участков недр местного значения по
.......  . .  ,,v*v

ргласовано
тамента по недропользованию 

у федеральному округу 
С.Н. Вертий 

2018г.

публике Дагестан

№
п /
п

В и д
п о л езн о го
и ск о п а е
м ого

Н а и м ен о в а н и е  
у ч а ст к а  н едр  
(м ест о р о ж д ен и е , 
п ер сп ек т и в н ы е  
п л о щ а д и  
го р и зо н т  и Т.Д .) 
м ест о п о л о ж ен и е  
р ай он )

О бщ ая  п л о щ а д ь , к в .к м . (S ) Г ео гр а ф и ч еск и е  
к о о р д и н а ты  к р а й н и х  т о ч ек

З а п а сы  и п р о гн о зн ы е  
р есу р сы  у ч а ст к а  н едр

В и д
п о л ь зо 
ван и я
н ед р а м иS,

к в .к м .
№
точ е
к

с.ш . в .д К о л и ч еств о
за п а со в  и
п р о гн о зн ы х
р есур сов
( с у к а за н и ем
к а т е г о р и и )
(ед .и зм .)

П р о т о к о л
эк сп ер т и зы
за п а со в ,
п р о то к о л
о ц ен к и
п р о гн о зн ы х
р есур сов
(эк сп ер т н ы й
о р га н , н ом ер ,
д а т а )

град. м и н . сек. гр ад . м и н . сек.

1 2 3 4 5 6
1 П ески У часто к  

"М и урин о-2" 
Д ер б ен тск и й  р ай о н

1,99 1 42 12 43 48 10 33 И зу чен и е  
у ч астк а  не 
п р о в о д и л о с  
ь, зап асы  и 
р есу р сы  н а  
б ал ан се  не 
ч и сл ятся

Г  еологи -
ческо е
и зу ч ен и е

2 42 12 51 48 10 52
3 42 11 14 48 11 55
4 42 11 23 48 12 05

5 42 11 04 48 12 17
6 42 10 55 48 11 45

2 П есч ан о 
гр ави й н ая
см есь
(П Г С )

У часто к
« К у л ар ски й -1 »
М агар ам кен тски й
р ай он

0,05 1 41 49 09,3 48 24 55,8 И зу чен и е 
у ч аст к а  не 
п р о в о д и л о с  
ь, зап асы  и 
р есу р сы  н а 
б ал ан се  не 
ч и сл ятся

Г  еологи -
ческо е
и зу ч ен и е

2 41 49 11,1 48 24 46,5
3 41 49 17,7 48 24 49,1
4 41 49 14,8 48 25 00,2



3 П есок У ч асто к 0,04 1 42 42 06,2 47 36 51,4 И зучен и е Г  еологи -
« К ар аб у д ах к е н т -1» 2 42 42 07,9 47 36 52,6 у ч астк а  не ческо е
К ар аб у д ах к ен тск и й 3 42 42 08,7 47 36 53,1 п р о во ди л о с и зу ч ен и е
р ай о н 4 42 42 10,8 47 36 46,6 ь, зап асы  и

5 42 42 13,2 47 36 42,6 р есу р сы  н а

6 42 42 14,3 47 36 37,7 б ал ан се  не

7 42 42 11,6 47 36 37,9 чи сл ятся

8 42 42 07,9 47 36 42,5
9 42 42 06,3 47 36 46,1

И звестн як У ч асто к  «М и таги - 0,06 1 42 07 20,5 48 14 22,7 И зу чен и е Г  еологи -

4 К азм аляр» 2 42 07 23,3 48 14 27,7 у ч аст к а  не ческое
Д ер б ен тск и й  р ай он 3 42 07 16,7 48 14 38,9 п р о в о ди л о с и зу ч ен и е

4 42 07 11,8 48 14 29,0 ь, зап асы  и
р есу р сы  н а  
б ал ан се  не
ч и сл ятся

1,99 1 44 39 15 45 37 52 И зу чен и е Г  еологи -

5 Г л и н ы У часто к 2 44 38 35 45 38 46 у ч аст к а  не ческое
«Ю ж н о- 3 44 38 12 45 38 21 п р о в о ди л о с и зу ч ен и е
С у х о ку м ски й » 4 44 38 12 45 38 03 ь, зап асы  и
г. Ю ж н о -су х о ку м ск 5 44 38 33 45 37 20 р есу р сы  н а  

б ал ан се  не
ч и сл ятся

6 П есчан о- У  ч асто к« Ю х ар и - 0 ,06 1 41 44 25,9 47 57 49,5 И зу чен и е Г еологи -
гр ави й н ая А рхит» 2 41 44 24,2 47 57 47,5 у ч аст к а  не ческое
см есь Х и вски й  р ай о н 3 41 44 27 ,9 47 57 45,3 п р о в о д и л о с и зу ч ен и е

(П Г С 4 41 44 28,8 47 57 37,2 ь, зап асы  и
5 41 44 34,6 47 57 30,6 р есу р сы  н а
6 41 44 34,3 47 57 26,3 б ал ан се  не
7 41 44 38,4 47 57 22,7 ч и слятся
8 41 44 38,2 47 57 29,4
9 41 44 32,4 47 57 36,2
10 41 44 30,3 47 57 48,3



7 П есок У часто к  «Г ерзель»
Х асавю р то вски й
рай он

0,25 1
2
3
4
5
6

43
43
43
43
43
43

17
17
16
16
16
16

17,9
18.3
45 .0  
28 ,2
29 .4
50.0

46
46
46
46
46
46

25
25
25
25
25
25

13.1 
20 ,4
25 .2  
16,6
12.3
17.4

И зу ч ен и е  
у ч аст к а  не 
п р о в о д и л о с  
ь, зап асы  и 
р есу р сы  н а  
б ал ан се  не 
ч и сл ятся

Г  еологи -
ческое
и зу ч ен и е

8 П есчан о- У часто к  «М анас» 0 ,02 1 42 43 01,4 47 42 0,2 И зу чен и е Г  еологи -

гр ави й н ая К ар аб у д ах кен тски й 2 42 42 57,3 47 42 0,5 у ч аст к а  не ческо е

см есь р ай он 3 42 42 52,2 47 41 48,2 п р о в о д и л о с и зу ч ен и е

(П Г С ) 4 42 42 41,5 47 41 55,8 ь, зап асы  и ».

5 42 42 46,6 47 42 8,3 р есу р сы  н а
6 42 43 04,7 47 42 13,3 б ал ан се  не

ч и сл ятся

9 П есок У ч асто к  "М ургли " 1 42 31 52,6 47 40 17,3 И зу чен и е Г  ео л о ги -

К ар аб у д ах кен тски й 2 42 31 56,8 47 40 30,2 у ч аст к а  не ческо е

р ай он 3 42 31 34,3 47 40 42,2 п р о в о д и л о с и зу ч ен и е
4 42 31 33,8 47 40 39,9 ь, зап асы  и
5 42 31 37,8 47 40 27,9 р есу р сы  н а

б ал ан се  не
ч и сл ятся


